dan/atau hak Pemerintah Daerah yang dapat dinilai 

dengan uang sebagai akibat perjanjian, akibat lainnya 
berdasarkan peraturan perundang-undangan, atau 
akibat lainnya yang sah; 

b. bahwa piutang daerah pada Dinas Peternakan dan 
Kesehatan Hewan Provinsi Jawa Tengah sejumlah 218 

(dua ratus delapan belas) penanggung piutang dengan 
total sebesar Rp1.116.726.668,00 (satu miliar seratus 
enam belas juta tujuh ratus dua puluh enam ribu 

enam ratus enam puluh delapan rupiah) telah dikelola 
secara optimal oleh Pengelola Keuangan Daerah dan 
telah diterbitkan Pernyataan Piutang Daerah Telah 

Optimal (PPDTO) dan tercatat dalam Laporan 
Keuangan Pemerintah Daerah Tahun 2024 serta telah 

diaudit oleh Badan Pemeriksa Keuangan Republik

[...]

dalam surat Nomor 900.1.13.5/58/2025 tanggal 1 Oktober 

2025. 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : 

KESATU : Penghapusan Secara Bersyarat Piutang Daerah Pada Dinas 

Peternakan dan Kesehatan Hewan Provinsi Jawa Tengah 
Yang Tidak Dapat Diserahkan Pengurusannya Kepada 
Panitia Urusan Piutang Negara sebesar 218 (dua ratus 

delapan belas) penanggung utang dengan total sebesar 
Rp1.116.726.668,00 (satu miliar seratus enam belas juta 

tujuh ratus dua puluh enam ribu enam ratus enam puluh 
delapan ribu rupiah), sebagaimana tercantum dalam 

lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari